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Synpunkter från SFPO i anledning av erhållet samrådsunderlag - SGU:s 

marinseismiska undersökningar och maringeologiska undersökningar i 

Mellersta Östersjön, Sydöstra Östersjön samt Södra Östersjön, dnr 316-

1614/2024 

  

 

Sveriges Fiskares Producentorganisation (SFPO) företräder cirka 230 fiskefartyg/yrkesfiske-

företag verksamma företrädesvis inom det demersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske 

på naturens och förvaltarens villkor. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten, från 

Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de 

bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet och kvalité. 

 

SGU avser ansöka om tillstånd för att genomföra undersökningar av havsbotten i Mellersta 

Östersjön, Sydöstra Östersjön och Södra Östersjön och inom N2000-området SE0330308 

Hoburgs bank och Midsjöbankarna med olika marina undersökningsmetoder innefattande 

multibeam ekolod, sediment ekolod och seismiska undersökningar. Undersökningarna är en 

del i ett regeringsuppdrag som SGU har för att kartlägga möjligheterna för Sverige att lagra 

koldioxid under havsbotten. Samrådsunderlagsdokumentet utgör underlag för ett avgräns-

ningssamråd enligt MB. Avgränsningssamrådets syfte är att den miljökonsekvensbeskrivning 

som SGU ska ta fram ska få en lämplig omfattning och detaljeringsgrad.  
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Sammanfattningsvis bedömer SGU att undersökningarna inte kommer att ge några perma-

nenta miljöeffekter, utan att det endast kommer att ske kortare tillfälliga och övergående mil-

jöeffekter.  

 

SFPO vill i anledning av erhållet samrådsunderlag framföra de följande synpunkterna: 

 

Även om det inte är föremål för förevarande samråd vill SFPO här framföra att vi anser att det 

är olämpligt att överväga att lagra koldioxid under havsbottnen i Östersjön. En gång i tiden 

var Östersjön ett friskt, välmående och produktivt hav, nu är Östersjön ett av världens mest 

förorenade hav. Det som behövs är åtgärder som förbättrar havsmiljön i Östersjön, inte åtgär-

der som riskerar att ytterligare försämra den.  

 

SFPO delar SGU:s bedömning att undersökningarna sannolikt inte kommer att ge några per-

manenta miljöeffekter, utan att det endast kommer att ske kortare tillfälliga och övergående 

miljöeffekter.  

 

Situationen för östersjötorsken är kritisk till följd av den rådande havsmiljösituationen. I 

denna situation, där det planeras för industriparker av storskalig havsbaserad vindkraft med 

okända effekter såväl enskilt som kumulativt, har Arconabassängen identifierats som ett om-

råde lämpligt för lagring av koldioxid enligt figur 2 i samrådsunderlaget. I bassängen, som är 

ett viktigt lekområde för torsk, planeras även för storskalig havsbaserad vindkraft. Hur och 

när torsken åter ska kunna finnas i så att säga normal omfattning i Östersjön framstår 

dessvärre alltmer som en gåta. I miljökonsekvensbeskrivningen bör särskild uppmärksamhet 

ägnas åt detta. 

 

Uppmärksamhet bör vidare i miljökonsekvensbeskrivningen ägnas åt hur de olika marina 

undersökningsmetoderna påverkar fisksamhället på samtliga de platser där undersökningar 

genomförs. Givetvis ska det i beskrivningen även redogöras för den påverkan som undersök-

ningarna har på det yrkesfiske som bedrivs i områdena.  

 

SFPO förutsätter att information om när och hur etc. undersökningarna ska genomföras kom-

mer att tillställas oss. Vi önskar avslutningsvis att en fullständig och komplett miljökonse-

kvensbeskrivning lämnas med avseende på effekter i alla delar.   
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